[image: image1.jpg]_3\%@_

Администрация Верхнекетского района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	19 апреля 2024 г.
	р.п. Белый Яр

Верхнекетского района

 Томской области
	                      № 341

Об определении гарантирующих организаций в сферах водоснабжения и водоотведения
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 07.12.2011 №416-ФЗ «О водоснабжении и водоотведении», на основании соглашений от 29.12.2023 между Администрацией Белоярского городского поселения и Администрацией Верхнекетского района, между Администрацией Ягоднинского сельского поселения и Администрацией Верхнекетского района, между Администрацией Клюквинского сельского поселения и Администрацией Верхнекетского района об осуществлении части своих полномочий по решению вопросов местного значения: организации в границах Белоярского городского, Ягоднинского сельского поселений Верхнекетского района водоснабжения населения и водоотведения, в границах Клюквинского сельского поселения Верхнекетского района водоснабжения населения, в целях определения гарантирующих организаций для централизованных систем холодного водоснабжения и водоотведения муниципальных образований Белоярское городское поселение, Ягоднинское сельское поселение и Клюквинское сельское поселение Верхнекетского района Томской области, постановляю:
1. Наделить статусом гарантирующей организации муниципальное унитарное предприятие «Теплотехник» Верхнекетского района Томской области (далее-МУП «Теплотехник»):

1) для централизованных систем холодного водоснабжения и водоотведения на территории муниципального образования Белоярское городское поселение и определить зону деятельности – территория р.п. Белый Яр:
а) централизованная система водоснабжения муниципального образования Белоярское городское поселение от скважин, расположенных по адресу: р.п. Белый Яр, 4-ый Луговой проезд, д.9, строение 2; пер. Совхозный, д.7, строение 2;

б) централизованная система водоснабжения муниципального образования Белоярское городское поселение от скважин, расположенных по адресу: р.п. Белый Яр, ул. Горкунова, д.11, строения 2 и 3;
в) централизованная система водоотведения муниципального образования Белоярское городское поселение через канализационные насосные станции, расположенные по адресу: р.п. Белый Яр, ул. Космонавтов, д.2а; ул. Свердлова, д.33; ул. Российская, д.7; ул. Советская,1а, строение 4.
г) централизованная система водоотведения муниципального образования Белоярское городское поселение через канализационную насосную станцию, расположенную по адресу: р.п. Белый Яр, ул. Горкунова,1В, строение 1.

2. МУП «Теплотехник» обеспечить надежное и бесперебойное водоснабжение и водоотведение в пределах зон деятельности в соответствии с требованиями законодательства Российской Федерации о водоснабжении и водоотведении.

3. Наделить статусом гарантирующей организации муниципальное унитарное предприятие «Катайгинское» Верхнекетского района Томской области (далее-МУП «Катайгинское»):

1) для централизованных систем холодного водоснабжения и водоотведения на территории муниципального образования Ягоднинское сельское поселение и определить зону деятельности - территория п. Ягодное:
а) централизованная система водоснабжения муниципального образования Ягоднинское сельское поселение от скважины, расположенной по адресу: п. Ягодное, ул. Боровая, 2;
б) централизованная система водоотведения муниципального образования Ягоднинское сельское поселение через канализационные насосные станции, расположенные по адресу: п. Ягодное, ул. Советская, 7В; ул. Октябрьская, 7Б.
2) для централизованной системы водоснабжения муниципального образования Клюквинское сельское поселение от скважины, расположенной по адресу: п. Клюквинка, ул. Строительная, д.1Б, строение 2 и определить зону деятельности - территория п. Клюквинка.
4. МУП «Катайгинское» обеспечить надежное и бесперебойное водоснабжение и водоотведение в пределах зон деятельности в соответствии с требованиями законодательства Российской Федерации о водоснабжении и водоотведении.

5. Признать утратившими силу:

1) постановление Администрации Верхнекетского района от 12.11.2021 №964 «Об определении гарантирующей организации в сфере водоснабжения и водоотведения»;
2) постановление Администрации Верхнекетского района от 19.07.2023 №619 «О внесении изменений в постановление Администрации Верхнекетского района от 12.11.2021 №964 «Об определении гарантирующей организации в сфере водоснабжения и водоотведения».

6. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования в сетевом издании «Официальный сайт Администрации Верхнекетского района» и распространяет своё действие на правоотношения, возникшие с 01 апреля 2024 года.

7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Верхнекетского района по промышленности, ЖКХ, строительству, дорожному комплексу и безопасности.
И. о. Главы Верхнекетского района                                                       Т.Л. Генералова
Т.Н. Колчанова
Дело – 1, отдел ЖКХ – 1, МУП «Теплотехник»-1, МУП «Катайгинское»-1, Белоярское ГП-1, Ягоднинское СП-1, Клюквинское СП-1.